新疆农业大学实验室与基地管理处
2015年4号（通知）
关于开展本科实验教学中心建设与管理改革项目立项的通知

各本科教学实验中心：

为继续加强实践教学改革，形成实验中心发展的长效机制，学校将在在本科教学实验中心中设立一批建设项目。现将有关事项通知如下：

立项对象

    2014年设置的本科教学实验中心。

二、立项范围
以提高我校实验课程教学质量,培养学生创新能力,提高实验中心管理和投资效益为目的,具体立项范围如下：

1、实验中心管理体制改革、运行机制的创新研究与探索。
2、实验中心开放的研究与实践、大型仪器设备开放管理等的研究。
3、实验队伍建设的研究和实践。

4、实验教学质量评估评价体系的建设与创新研究。

5、实验中心信息化、网络化管理与建设的研究与实践；实验课程内容的数字化建设等。

6、虚拟仿真实验教学资源、管理和共享平台、队伍、管理体系建设等方面研究。
7、其他实验中心管理相关的项目。

三、申报对象

申报对象：中心负责人、学科带头人、实验课程负责人、实验中心管理人员、实验教师及实验技术人员。项目负责人应具有中级以上职称，并具有相应的实验教学研究能力和实践条件，课题组成员应在3 人（含3人）以上，不超过5人，鼓励学生参与项目研究工作。

四、申报、立项程序

1、项目负责人填写的《新疆农业大学实验室建设与管理改革项目申报书》（见附件1），于3月25日前将申报书一式2份送交各教学单位教学办。

2、实验中心对项目审核推荐，填写《新疆农业大学实验室建设与管理改革项目申请汇总表》，连同申报书的电子及纸质材料于3月30日前交实验室与基地管理处，过期将不予受理。

3、实验室与基地管理处组织相关单位专家对申请项目进行审核、论证、审批；批准立项的，确定资助额度。
    五、申报要求

1、实验中心应加强对项目申报工作的领导，精心组织、广泛宣传，对本单位申报项目的改革思路、研究内容、工作基础、项目组成员的研究能力和实验教学水平进行认真审核。

2、每个项目资助2000～3000元，项目研究期限为1年。

联系人：孙玉芳

联系电话： 3972

附件：1. 新疆农业大学实验室建设与管理改革立项申报书

2. 新疆农业大学实验室建设与管理改革项目申请汇总表

         实验室与基地管理处

                                          二〇一五年三月十日
附件2：                              新疆农业大学实验室建设与管理改革项目申请汇总表
	序号
	项目名称
	负责人
	参加人
	项目分类
	成果形式
	完成日期
	申报

金额
	负责人联系方式

填报时间：